
 

 
Stiftelsen Håll Sverige Rent är en opinionsbildande organisation som verkar för att minska individens nedskräpning, främja återvinningen 

och öka miljömedvetenheten i syfte att bidra till en hållbar utveckling. Vår vision är att Sverige ska bli världens renaste land. 
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Värmlands lantbrukare bra på att rensa gårdarna från kemikalier 
Lantbruken i Värmland har de senaste tre åren lämnat in ca 220 ton kemikalier för återvinning 
genom insamlingen Giftfri miljö i lantbruket. Farligt avfall som har gått till återvinning och 
omvandlats till resurser istället för att utgöra en risk för människor och natur. Det är Stiftelsen 
Håll Sverige Rent och Länsförsäkringar Värmland som står bakom insatsen.  

Farligt avfall som spillolja och bekämpningsmedel samlas lätt på hög på gårdarna. Att transportera bort 
det kräver ofta särskild utrustning och att lämna in det för återvinning kan bli dyrt. Länsförsäkringar 
skapade därför 2007 en återvinningsförsäkring som gör det möjligt för lantbruk att kostnadsfritt få både 
skrot och kemikalier hämtade och därmed både minska skaderiskerna på gården och göra en miljövinst. 

– Det är roligt att så många tar chansen att rensa sina gårdar. Vi har hittills samlat in 3 000 ton spillolja 
till återvinning varav 157 ton i Värmland vilket verkligen är ett steg närmare ett hållbart samhälle, 
säger Lars Alm, projektledare för Giftfri miljö i lantbruket på Håll Sverige Rent. 

Det farliga avfallet kan till stor del återvinnas. Spilloljan står för den största posten och de 157 622 kg 
som hittills har samlats in motsvarar uppvärmningen av 40 villor ett helt år. Dessutom undanröjs 
miljörisker som t.ex. kvicksilver som kan göra stora skador om det läcker ut i naturen. Kvicksilvret i de 
dryga 15 000 lysrör som har samlats in räcker med råge för att förgifta en mindre sjö som Racken. 

– Vi märker att insamlingen är omtyckt och det är glädjande att flera lantbrukare beställer hämtning 
varje år, säger Sven Norell, marknadschef privat och lantbruk på Länsförsäkringar Värmland. 
Samtidigt vet vi att det finns stora mängder farligt avfall kvar på lantbruken och det produceras ju 
nytt varje år, därför hoppas vi att ännu fler utnyttjar möjligheten framöver. 

Återvinningsförsäkringen ingår som en del i grundskyddet vid gårdsförsäkring, försäkring för lantbruk, 
hästverksamhet och skogsfastighet, och är den första i sitt slag. De som har försäkringen får utan extra 
kostnad farligt avfall och lantbruksskrot borttransporterat en gång om året. Håll Sverige Rent tar emot 
beställningar och samordnar hämtningarna.  

Insamlat i Värmland under år 2007–2009 
Spillolja                          157 622 kg Lysrör     3 008 kg 
Oljefilter   15 009 kg Bekämpningsmedel  27 134 kg 
Färgavfall   16 895 kg Metallskrot                          ca 1 650 ton 
 
Om insamlingen: Hämtning av farligt avfall och skrot beställs på 020-75 76 00, vardagar kl. 08–17 eller 
via www.giftfrimiljo.nu. Sista datum för beställning i Värmland är i år 27 augusti. Hämtningarna sköts av 
återvinningsföretaget Stena Recycling.  
 
Om farligt avfall: Farligt avfall återfinns ofta på lantbruk liksom uttjänta lantbruksmaskiner som lätt blir 
stående att rosta sönder och kan läcka miljöskadliga ämnen. Utöver miljö- och skaderisker innebär detta 
ett stort resursslöseri om det inte återvinns. Det går t.ex. åt 75 procent mindre energi vid tillverkning av 
stål från återvunnet material jämfört med ny råvara. 
 
För mer information och möjlighet att följa med på en hämtning, kontakta: 
Lars Alm, projektledare Giftfri miljö i lantbruket, Stiftelsen Håll Sverige Rent 
Tel: 070-723 72 49, e-post: lars.alm@hsr.se, www.hsr.se 

Sven Norell, marknadschef Privat och Lantbruk, Länsförsäkringar Värmland 
Tel: 070-397 44 03, e-post: sven.norell@LFvarmland.se, www.LFvarmland.se 


